

# USabcd Holding ApS

Hellerupvej 3, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 84 16 35

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2017.

---

Thomas Fichtner Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Noter  | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | USabcd Holding ApS<br>Hellerupvej 3<br>8000 Aarhus C                                |
|                              | CVR-nr.: 32 84 16 35  |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>            | Erik Sloth<br>Lars Knudsen<br>Thomas Fichtner Bendtsen                              |
| <b>Direktion</b>             | Thomas Fichtner Bendtsen  |
| <b>Revisor</b>               | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V |
| <b>Bankforbindelse</b>       | Danske Bank   |
| <b>Modervirksomhed</b>       | Usabcd Holding ApS  |
| <b>Dattervirksomhed</b>      | USabcd A/S, A/S, Aarhus   |
| <b>Associeret virksomhed</b> | US Enovacor ApS, Harlev J   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber.

### Usædvanlige forhold

Der har ingen usædvanlige forhold været i årets løb.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ingen usikkerheder været vedrørende indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16.818 mod -18.028 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 430.216 mod 147.099 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>    | <u>2015</u>    |
|--|----------------|----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-16.818</b> | <b>-18.028</b> |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 286.177        | 177.346        |
| Andre finansielle indtægter                                | 5.109          | 3.538          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -26.313        | -25.063        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>248.155</b> | <b>137.793</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                   | 182.061        | 9.306          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>430.216</b> | <b>147.099</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0              | 27.346         |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 400.000        | 120.000        |
| Overføres til overført resultat                            | 30.216         | 0              |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0              | -247           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>430.216</b> | <b>147.099</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed             | 832.479                 | 644.102                 |
| 4                        | Kapitalandele i associerede virksomheder         | 60.000                  | 60.000                  |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder     | 21.828                  | 93.538                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>914.307</u>          | <u>797.640</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>914.307</u></b>   | <b><u>797.640</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 79.247                  | 180.726                 |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 105.756                 | 0                       |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 90.244                  | 72.521                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>275.247</u>          | <u>253.247</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>45.991</u>           | <u>8.190</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>321.238</u></b>   | <b><u>261.437</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>1.235.545</u></b> | <b><u>1.059.077</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 5 Virksomhedskapital   | 50.001                  | 50.001                  |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                       | 120.602                 |
| 7 Overført resultat  | 152.593                 | 1.775                   |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 400.000                 | 120.000                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>602.594</u></b>   | <b><u>292.378</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 15.675                  | 15.675                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                            | 554.041                 | 527.728                 |
| Selskabsskat   | 0                       | 160.061                 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder            | 63.235                  | 63.235                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>632.951</u>          | <u>766.699</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>632.951</u></b>   | <b><u>766.699</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>1.235.545</u></b> | <b><u>1.059.077</u></b> |

## 9 Eventualposter

## Noter

|  | 2016            | 2015             |
|--|-----------------|------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                 |                  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 26.313          | 25.063           |
|  | <b>26.313</b>   | <b>25.063</b>    |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>               |                 |                  |
| Skat af årets resultat moder                   | -22.000         | -9.306           |
| Regulering af tidligere års skat               | -160.061        | 0                |
|  | <b>-182.061</b> | <b>-9.306</b>    |
| <b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b> |                 |                  |
| Kostpris 1. januar 2016                        | 373.500         | 433.500          |
| Tilgang i årets løb                            | 52.200          | -60.000          |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              | <b>425.700</b>  | <b>373.500</b>   |
| Opskrivninger 1. januar 2016                   | 270.602         | 343.256          |
| Årets resultat                                 | 226.067         | 177.346          |
| Udbytte  | -150.000        | -250.000         |
| Badwill  | 60.110          | 0                |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>         | <b>406.779</b>  | <b>270.602</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> | <b>832.479</b>  | <b>644.102</b>   |
| <b>Tilknyttet virksomhed:</b>                  |                 |                  |
|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
| USabcd A/S                                     | Aarhus          | 85,14 %          |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2016</u>    | <u>31/12 2015</u>    |
|--|----------------------|----------------------|
| <b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                      |                      |
| Kostpris 1. januar 2016                            | 60.000               | 0                    |
| Tilgang i årets løb                                | <u>0</u>             | <u>60.000</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                  | <b><u>60.000</u></b> | <b><u>60.000</u></b> |
| <br>   |                      |                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>     | <b><u>60.000</u></b> | <b><u>60.000</u></b> |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|                           | Ejerandel | Egenkapital            | Årets resultat         |
|---------------------------|-----------|------------------------|------------------------|
| US Enovacor ApS, Harlev J | 50 %      | <u>-267.750</u>        | <u>-391.847</u>        |
|                           |           | <b><u>-267.750</u></b> | <b><u>-391.847</u></b> |

## Noter

|   | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b>  |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016   | 50.001            | 50.001            |
|   | <b>50.001</b>     | <b>50.001</b>     |
| <b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>  |                   |                   |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016  | 120.602           | 93.256            |
| Resultatandel   | 0                 | 27.346            |
| Udloddet udbytte 2014   | -120.602          | 0                 |
|   | <b>0</b>          | <b>120.602</b>    |
| <p>I henhold til samtidighedsprincippet er udloddet udbytte for 2016 på 450 t.kr. i dattervirksomheden Usabcd A/S ikke bundet på reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.</p> |                   |                   |
| <b>7. Overført resultat</b>   |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2016  | 1.775             | 2.022             |
| Årets overførte overskud eller underskud  | 30.216            | -247              |
| Overført fra nettoopskriv. efter indre værdis metode  | 120.602           | 0                 |
|   | <b>152.593</b>    | <b>1.775</b>      |
| <b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>   |                   |                   |
| Udbytte 1. januar 2016  | 120.000           | 230.000           |
| Udloddet udbytte  | -120.000          | -230.000          |
| Udbytte for regnskabsåret   | 400.000           | 120.000           |
|   | <b>400.000</b>    | <b>120.000</b>    |

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.